ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАДЫЙСКОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2017 года                                                                                    № 107

О проведении конкурса на лучшее мероприятие в рамках
Дня молодого избирателя в 2017 году

В рамках реализации плана проведения Дня молодого избирателя на территории Кадыйского муниципального района Костромской области, в целях повышения гражданско-правовой культуры будущих избирателей, территориальная избирательная комиссия Кадыйского  района Костромской области постановляет:
1. Провести Конкурс на лучшее мероприятие в рамках
Дня молодого избирателя в 2017 году (далее - Конкурс).
2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение № 1).
3. Утвердить состав Конкурсной комиссии для подведения итогов Конкурса (приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее постановление на страничке «Территориальная избирательная комиссия Кадыйского района» на сайте администрации Кадыйского муниципального района  Костромской области в информационно-телекомуникационной сети «Инернет».

Председатель
избирательной комиссии                                                                М.С. Жильцова

Секретарь
избирательной комиссии                                                                   М.С. Громова

Приложение № 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области
от 30 января 2017 года № 106

УТВЕРЖДЕНО
постановлением территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области
от 30 января 2017 года № 106

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучшее мероприятие в рамках
Дня молодого избирателя в 2017 году

[bookmark: bookmark1]Настоящее Положение определяет статус, цель, задачи, условия и порядок проведения конкурса на лучшее мероприятие в рамках Дня молодого избирателя в 2017 году (далее - Конкурс).
1. Общие положения
0. Конкурс проводится территориальной избирательной комиссией Кадыйского района Костромской области совместно с отделом образования, отделом по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации Кадыйского муниципального района с 10 февраля 2017 года по 20 марта 2017 года.
0. [bookmark: _GoBack]Целью проведения конкурса является повышение правовой культуры молодых и будущих избирателей Кадыйского муниципального района Костромской области.
0. Мероприятие должно быть ориентировано на повышение интереса к теме выборов, в том числе истории выборов, на правовое просвещение по вопросам избирательного права и избирательного процесса.
0. Подведение итогов Конкурса осуществляет комиссия по подведению итогов конкурса на лучшее мероприятие в рамках Дня молодого избирателя в 2017 году (далее - Конкурсная комиссия), в состав которой входят члены территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области, представители отдела образования, отдела по делам культуры, туризма, молодежи и спорта, администрации Кадыйского муниципального района.
1. [bookmark: bookmark2]Условия и порядок проведения конкурса
1. Участие в конкурсе могут принять общеобразовательные организации, учреждения культуры, библиотеки, общественные объединения, другие учреждения и организации Кадыйского муниципального района Костромской области.
1. Конкурс проводится по трем номинациям, в каждой из которых определяются три победителя (первое, второе, третье места):
1. «Лучший сценарий (план проведения) мероприятия»;
1. «Лучший фотоотчет о проведении мероприятия»;
1. «Лучшее информационное обеспечение мероприятия».
1. Мероприятие может быть проведено в форме викторины, конкурса, игры (КВН, «брейн-ринг» и т. д.), а также в любых других формах, соответствующих целям и формату Конкурса.
1. Мероприятие должно быть организовано для молодых и будущих избирателей в возрасте от 14 до 35 лет и проведено в период с 15 февраля 2017 года по 10 марта 2017 года.
1. Участники конкурса представляют конкурсные материалы в территориальную избирательную комиссию Кадыйского района Костромской области по адресу: Костромская область, п. Кадый, ул. Центральная, д. 3, каб. № 11 не позднее 20 марта 2017 года
1. Материалы, представляемые на конкурс, (далее - конкурсные материалы) должны содержать:
5. Отчет по прилагаемой форме.
5. Сценарий (план проведения).
5. Фотографии (не менее 5 не более 10 штук).
5. Копии публикаций, видеоматериалы, иные информационные материалы, размещенные в печатных и электронных средствах массовой информации, на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в период, указанный в пункте 2.4 настоящего положения, и посвященные проведению мероприятия.
1. Конкурсные работы, выполненные (представленные) с нарушением условий настоящего Положения, не рассматриваются.
1. [bookmark: bookmark3]Оценка конкурсных материалов
2. Критерии оценки конкурсных материалов:
0. Соответствие содержания мероприятия и представленных конкурсных материалов целям Конкурса.
0. Актуальность мероприятия.
0. Практическая значимость мероприятия.
0. Оригинальность мероприятия (его организации, проведения и информационного сопровождения).
0. Качество организации, проведения и информационного сопровождения мероприятия.
0. Разнообразие форм, методов и инструментов, используемых при организации, проведении и информационном освещении мероприятия.
2. Конкурсная комиссия формирует предложения по определению победителей по каждой номинации.
2. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь Конкурсной комиссии. Протокол Конкурсной комиссии не позднее 1 апреля 2017 года направляется в территориальную избирательную комиссию Кадыйского района Костромской области, которая на основании указанного протокола принимает решение о присуждении призовых мест.
1. [bookmark: bookmark4]Заключительные положения
3. Победители конкурса награждаются Благодарственными письмами территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области.
3. Информация о результатах конкурса размещается на страничке «Территориальная избирательная комиссия Кадыйского района» на сайте администрации Кадыйского муниципального района Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение № 2
к постановлению территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области
от 30 января 2017 года № 107

Состав конкурсной комиссии
по подведению итогов конкурса на лучшее мероприятие в рамках
Дня молодого избирателя в 2017 году
	1. 1. Жильцова
Марина Сергеевна
	- председатель территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области

	2. 2. Громова
3. Мария Сергеевна
	- секретарь территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области

	4. 3. Зайцева
5. Светлана Николаевна
	- член территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области с правом решающего голоса

	6. 4. Сергиенко
7. Светлана
8. Александровна
	- член территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области с правом решающего голоса

	9. 5. Катюкова
10. Ольга Сергеевна
	- представитель Уполномоченного по правам ребенка при губернаторе Костромской области по Кадыйскому муниципальному районк (по согласованию)

	11. 6. Карпова
12. Мария Александровна
	- методист РМК отдела образования администраци Кадыйского муниципального района Костромской области (по согласованию)

	13. 7. Маннапова
14. Елена Викоровна
	- отдела по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации Кадыйского муниципального района Костромской области (по согласованию)